
平成 18年 9月 27日 
私立大学図書館協会西地区部会 
阪 神 地 区 協 議 会 
加 盟 大 学 図 書 館 長  殿 

阪神地区協議会 書誌学研究会 
                              代 表  川 崎 安 子 
                                      （公印省略） 
 

2006年度 第 2回 書誌学研究会講演会のご案内 
 
拝啓 初秋の候、貴館ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は研究会の活動に格 
別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 さてこの度、武庫川女子大学附属図書館および同資料館との共催、神戸新聞社の後援のもと

「紙の宝石－蔵書票展」を開催する運びとなりました。蔵書票とは自分が所蔵する本であるこ

とを示す小紙片のことで主に本の見返しなどに貼付されるものです。今回は、加古川市で「凡」

画廊を経営されている黒田泰雄氏の協力を得て、約 700 点の蔵書票を展示いたします。また、
記念講演として、蔵書票作家の松原邦光氏と、蒐集家としての立場から黒田氏のお話を拝聴し

ます。お忙しいなかとは存じますが是非ご出席くださいますようご案内申し上げます。 
 なお、展示企画の一環として、各大学図書館で使用されている蔵書印の紹介を行う予定です。

つきましては、出欠のお返事とともに、貴館の蔵書印のデザインを JPEG（もしくは GIF）形
式にてお送りいただけたらと存じます。ご協力方よろしくお願い申し上げます。 

                        敬具 
 

記 
 
  ◆日 時  平成 18年 10月 20日（金）14：00～16：30 
  ◆場 所  武庫川女子大学 中央キャンパス 日下記念マルチメディア館 

1階メディアホール 
地図 http://www.mukogawa-u.ac.jp/%7Ekouhou/gakuin/access.htm 

  ◆テーマ  「紙の宝石－蔵書票展」 
  ◆講 師  ① 松原 邦光 氏（蔵書票作家） 
        ② 黒田 泰雄 氏（「凡」画廊オーナー） 途中より「蔵書票展」見学 
  ◆参加費  無 料 

◆申込先  武庫川女子大学附属図書館 川崎まで ＜申込締切 10月 13日（金）＞ 
      別紙出欠通知に記入の上、Eメール anzu01@mukogawa-u.ac.jp にて 
            （問い合わせ先 電話 0798-45-3532 FAX 0798-44-2333） 

   
※ なお、展示は下記の期間、武庫川女子大学資料館ギャラリーにて行っております。 
こちらも参加無料（事前申込不要）ですので、ふるってご参加ください。 

10／10（火）～10／22（日）10：00～16：00（但、10／14（土）、10／15（日）は休館） 
   以上 

mailto:anzu01@mukogawa-u.ac.jp


 
2006年度 第 2回 書誌学研究会講演会 出欠通知 

 
 
 
 貴館名：                             

 
      ご出席 ／ ご欠席 （いずれかに○をお願いいたします） 
 
 ご出席者：                            

 
                                   

 
 まことに恐縮ですが、下記空欄に、貴館で使用されている蔵書印を JPEG（もしく
は GIF）形式にて貼り付けていただけますか？お送りいただいたデータは、今回の企
画展示において紹介させていただきます。それ以外の目的では使用いたしません。 
ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 
 
(例) 武庫川女子大学附属図書館 
  （3.5×3.5センチ） 

 


